PREFEITURA DE PALMAS

CASA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PALMAS

DECRETO Nº 1.342, DE 10 MARÇO DE 2017.
(Revogado pelo Decreto nº 2.035, de 16 de abril de 2021)

Designa os membros do Conselho
Municipal de Segurança Alimentar e
Nutricional de Palmas, conforme
especifica.

A PREFEITA DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe confere o art.

71, incisos I e III, da Lei Orgânica do Município, e com fulcro na Lei n° 1.377, de 16
de agosto de 2005,

D E C R E T A:

Art. 1º São designados para compor o Conselho Municipal de Segurança

Alimentar e Nutricional (COMSEA - PALMAS), os representantes a saber:

I - do Poder Executivo Municipal:

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social:

1. Virginia de Moura Fragoso, titular;
2. Auridea da Cruz e Silva Moreira, suplente;

b) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural:

1. Rejane Barros Cavalcante, titular;
2. Antônio Luiz Alves de Sousa, suplente;

c) Secretaria Municipal da Educação:

1. Ariana Queiroz de Morais Nascimento, titular;
2. Rodrigo Miranda Pereira, suplente;

d) Secretaria Municipal da Saúde:

1. Marcella Santos Cardoso Miranda, titular;
2. Silvana Marta de Castro, suplente;

II - da Sociedade Civil Organizada, escolhidos mediante consulta pública:

a) Universidade Federal do Tocantins (UFT);

1.Rafaella Lemos, titular;
2. Eloise Schot, suplente;

b) Centro Juvenil Salesiano Dom Bosco;

PREFEITURA DE PALMAS

CASA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PALMAS

1. José Pereira de Carvalho Filho, titular;
2. Paulo Roberto Rodrigues de Oliveira, suplente;

c) Associação de Produtores Rurais Francisco Galvão:
1. Eurijan Martins Barros, titular;
2. Damiana de Sousa Sá, suplente;

d) Associação dos Criadores de Cabras (Ascabras):

1. Adão Rocha Rego, titular;
2. Antônio Cícero da Silva Siqueira, suplente;

e) Federação das Associações e Entidades Rurais:

1. Marcino Pereira Lima;
2. Neimar Magalhães, suplente;

f) Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Palmas:

1. Anael da Costa, titular;
2. José Lopes da Silva, suplente;

g) Conselho Regional de Nutricionistas:

1. Salete Teresinha Rauber Klein, titular;
2. Milena Alves, suplente;

h) Cooperativa dos Catadores Recicláveis de Palmas (Cooperan);

1. Otacílio Martins Cardoso, titular;
2. Creuselina Pereira de Sousa, suplente.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, 10 de março de 2017.

Cinthia Alves Caetano Ribeiro
Prefeita de Palmas

Adir Cardoso Gentil
Secretário da Casa Civil do Município de

Palmas

José Geraldo de Melo Oliveira
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Social

PREFEITURA DE PALMAS

CASA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PALMAS